CÂMARA MUNICIPAL DO

RECIFE
Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

_____________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº ________2017

_________________________________________________________________________

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,
que  seja  encaminhada  IND ICAÇÃO  ao  diretor  presidente  da  EMLURB,  o  Sr.
Roberto Gusmão, para providenciar  a  capinação, varr ição e a  limpeza , na Rua

Presidente Nilo Peçanha, no bairro Imbir ibeira, Recife/PE.

JUSTIF ICATIVA

              O presente requerimento visa atender a solicitação referente à capinação na

rua citada, pois é de grande importância para a população, em decorrência da altura

do mato, que está prejudicando muito os residentes e t ranseuntes do referido local,

aumentando a proliferação de mosquitos e expondo as pessoas a doenças.

Da decisão desta Casa, e do inteiro teor desta proposição, dê-se conhecimento ao
Sr. Enoque Vicente, com endereço na Rua Presidente Ni lo Peçanha, nº 26, no bairro
Imbir ibeira, Recife/PE, CEP: 51160-220.

Sendo assim, solicito o apoio dos nobres Vereadores desta Casa para aprovação
deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 10 de fevereiro de 2017.

____________________________________

Missionária Michele Collins
Vereadora